(ab eo). s. xpo (q est) essentialiter coeterus deo patri (et q erat). s. cum deo patre in creatione mundi (et q venturus est). s. in gloria patris in die iudicij (et a septem spiritibz) Ly. i. virtuertate angeloz q sunt ministri nostre salutis

(q in conspectu throni eius sunt) parati exequi eius voluntate (et a iesu xpo qui est testis fidelis) parerne glie et maiestatis (pmogenitus mortuorum). i. in pmis inter resurgentes a mortuis. Licet enim ante ipm Lazarus et plures alii fuerit a morte resuscitati hoc tam fuit ad vitam mortale. qz post resurrectionem conuenio mortui sunt. Sed xpus surrexit ad vitam immortalem. qz mori illi ultra non dicitur Roma. vi. (et pncps regi terre) ppter qd dixit post suam resurrectionem. Data est mihi modo cunus patrum in celo et in terra. ut pte Mathei ultimo (q dilexit nos) .i. sola dilectione sua et non meritis nostris (et lauit nos a peccatis nostris) Ly. originalibz et actualibus. (in sanguine suo) qz sacramentum baptismi et etiam sacramentum penitentiae quibus delectatur originale et etiam actuale pcam efficaciam hz a passione xpi

Lce ego iohannes vidi alterum

angelum ascendentem ab ortu solis habentem signum dei viui et clamauit voce magna quatuor angelis qui bus datum est nocere terre et mari dicens. nolite noce re terre et mari neqz arboribus quoadusqz signemus seruos dei nostri in frontibz eoz. Et ego iohannes audiui

quem dicit angelum tanqz a deo patre mis sum (ascendentem ab ortu solis). i. de sinu patris (habentem signum dei viui) p qd apparet q ipse sit deus vero. Hoc autem signum est potentia patris equalis. et immunitas peccati. (et clamauit)

s. angelus iste. (voce magna). i. cuz magno imperio (quatuor angelis). i. virtuertate malorum spiritibz q p quis tuor mundi pres ipse dire nitime salutem hominum (quibz datuz est) id est pmissum est. (nocere terre mari dicentes. Mortice nocere terre.) id est illis qui terrenus sunt dediti sicut auaricii et mari. Id est illis q voluptatibus carnis vivunt. sicut luxuriosi et crapulosi (neqz arboribus). i. illis qui se extollunt sup altos sicut superbi. hec est phibitio est refrenatio q do minus malignos spus refrenat. ne noceat quem cupiunt iustis vel peccatoribz pdestinatis ad vitam eternam (q adusqz signem) scilicet ego interius et ministri mei exterius (seruos dei nostri) scilicet signo crucis (in frontibus eorum). i. ita eos signem signo fidelis q ipsa fiducies in confessione manifeste appearat. Et ponit ibi quoadusqz pronuntiatus. quia nunquam noldebunt maligni spiritus electis dei quibus

omnia cooperant in bonum Roma. viii. Qui si cadunt fortiores resurgunt. Unde Ambro. Certus sum q deus nullum electoruz suorum cadere permitteret. si cum meliorem a calu suo resurrectus non sensisset. (et ego iohannes audiui). i. intellexi

(Numerum signatorum ceterum quadraginta quatuor milia signati. ex omni tribu filio Israel id est ex omnibus gentibus fidem Iacob limitantibus. Hunc autem numerum per duo decim sequens scriptura dividit. et vnicuique tribui assignat. xij. milia. Item attendendum quod hic iudas ponitur ruben primogenito propter dignitatem. quia de tribu iuda natus est Christus. Et hie permittit tandem quo nasceret anti-Christus. Et loco istius ponitur hic manasses. qui fuit filius Ioseph quem fratres suivendiderunt et ductus fuit in egyptum. et ibi genuit duos filios Esrahim et Manasses. et esrahim hic ponitur. quod ideo fit quia de esrahim natus est roboaz qui fecit scisma et divisionem in Israhel. per quod ostenditur quod scismatici et heretici a numero sanctorum sunt penitus alieni post hec vidi turbam magnam quam nemo datur numerare poterat ex omnibus gentibus) sed barbaris nationibus. (et tribubus) sed vni gentis. sed filio Israel (et populis) singulariter verbis (et linguis) que in una gente quandoque diuerse sunt (et erant stantes ante thronum) quasi parati obedire deo (in prospectu agni) sed ut conspicerent ab agno. id est ihesu Christo (amiciti stolis albis)

numerum signatorum ceterum quatuor milia signati. ex omni tribu filio Israel. Ex tribu Iuda. xij. milia signati. Ex tribu Ruben. xij. milia signati. Ex tribu Gad. xij. milia signati. Ex tribu Aser. xij. milia signati. Ex tribu Neftali. xij. milia signati. Ex tribu Manasse. xij. milia. si. Ex tribu Symeon. xij. milia. si. Ex tribu Levi. xij. milia. si. Ex tribu Isachar. xij. milia. signati. Ex tribu Zabulon. xij. milia. si. Ex tribu Ioseph. xij. milia. si. Ex tribu Beniamini. xij. milia signati. Propter hec vidi turbam magnam quam datur numerare nemo poterat ex omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis statim aucti thronum et in conspectu agni amicti stoli albis. et palme in manibus eorum. Et clamabant voce magna dicentes salve domino qui sedet super thronum et agno. Et omnes angelorum statim in circuitu throni et seniorum et quatuor animalium id est episcoporum et patrum charum iam in celo regnantium (et ceciderunt in conspectu throni in facies suas) adorauerunt deum. scilicet humiliantes se coram deo (dicentes amen.) Istud amen est confirmatione huius laudis (benedictionis) id est laus. (et claritas) id est impassibilitas (et sapientia) que nouit omnia (et honor) id est reverentia (et gratiarum actionis) pro collatis beneficiis (et virtutis) id est potentia operantis. (et fortitudo) id est exercitus virtutis superne potentie (deo nostro in secula seculorum amen)